Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0488/2021
Em, 14 de setembro de 2021.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A
IMPLANTAÇÃO DE CURSO PREPARATÓRIO
PARA INGRESSO EM UNIVERSIDADE.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Sr. Prefeito solicitando a implantação de curso preparatório para ingresso em
Universidade Pública e Privada, para alunos residentes e domiciliados em Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 14 de setembro de 2021.

ALEXANDRE MARQUES CORDEIRO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A nossa Indicação tem a intenção de proporcionar aos nossos alunos a chance de
se prepararem, sem custo financeiro, para o ingresso nas Universidades Públicas e
Privadas.

Na certeza do entendimento dos Nobres Pares para assunto tão relevante, é que
solicito a aprovação da referida matéria.